
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2024. gada 27. jūnijā                     Nr. 16 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 

reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 

(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 12 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, iemesls nav norādīts), Antra Krasta (LZS), 

Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 9.02), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA) 

(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, iemesls nav norādīts), 

Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS) (piedalās 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, iemesls nav norādīts). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Genovefa Kozlovska (LZS) (atvaļinājumā), Karīna 

Miķelsone (LRA) (atvaļinājumā), Arnis Rozītis (LRA) (atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Diāna 

Čūriška, pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila 

Raiskuma, Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāja Inga Švarce. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 2. vietnieks Lauris Bernāns. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, 

pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija kārtējās sēdes darba kārtības 

apstiprināšanu. 

2. Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu projektu 

“Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets”. 

3. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

4. Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Jaunparks”, Ādažos. 

5. Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Ķulleni”, Baltezerā. 

6. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Avotu iela 8, Gaujā. 

7. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 

8. Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” apstiprināšanu. 

9. Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē 

grozījumu izstrādes uzsākšanu. 

10. Par Carnikavas novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu Nr. 2007/24 “Par teritorijas 

Rīgas rajona Carnikavas novada “Dīķīši” detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem. 

11. Par Carnikavas novada domes 21.05.2008. saistošo noteikumu Nr. 2008/9 “Par teritorijas 

Rīgas rajona Carnikavas novada “Timotiņi” un “Jaunlandavas” detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

12. Par Carnikavas novada domes 20.06.2012. saistošo noteikumu Nr. CND/SN/2012/15 

“Detālplānojuma nekustamam īpašumam "Māras iela 2" (kadastra Nr. 80520040892) 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" atcelšanu. 

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Serģu ielā 35, Gaujā. 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Vectiltiņi”, Ādažos. 

15. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 41, 

Ādažos. 

16. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Kastaņu ielā 47, Garkalnē. 

17. Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas plānojumam nekustamajā 

īpašumā “Avenes”, Ādažos nodošanu publiskajai apspriešanai. 

18. Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas plānojumam uzsākšanu 

īpašumā “Beitiņi”, Iļķenē. 

19. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

decembra lēmumā Nr. 481 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumā 

“Vanadziņi”, Garkalnē”. 

20. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Jaunsalas” (Lejupes ielā 3), Ādažos. 

21. Par īpašumu “Augšdores” un “Dores”, Alderos sastāvā esošo zemes vienību apvienošanu. 

22. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Mazstapriņu ielā 12, Stapriņos. 

23. Par Erasmus+ programmas “Personu mobilitātes mācību nolūkos” Skolu sektora projekta 

īstenošanu. 

24. Par telpu daļu nomas maksas apstiprināšanu karsto dzērienu un uzkodu aparātu izvietošanai 

Ādažu novada Mākslu skolā un Sporta centrā. 

25. Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā īpašumā Pļavu iela 19, Ādaži. 

26. Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Dzērveņu ielā 8, Gaujā. 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (Smilgu 2. līnija 9, Ādaži). 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (Zelta iela 1, Stapriņi). 

29. Par dāvinājuma pieņemšanu Ādažu novada Mākslu skolā. 

30. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Vidzemes tūrisma asociācija”. 



 3 

31. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs. 

32. Par Plūdu projekta tālāku virzību. 

33. Par zaudējumu atlīdzināšanu. 

34. Par finansējumu būvdarbu veikšanai. 

35. Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

36. Par nolikuma “Iekšējā audita nolikums” projektu. 

37. Par noteikumu “Iekšējā audita plānošanas un izpildes kārtība Ādažu novada pašvaldībā” 

projektu. 

38. Par izmaiņām Carnikavas pamatskolas struktūrā. 

39. Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem. 

40. Par izmaiņām Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” struktūrā. 

41. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 499 “Par 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā”. 

42. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

43. Par finansējumu skolēnu godināšanas naudas balvām. 

44. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmuma Nr. 502 “Par 

dalību Interreg Latvijas - Igaunijas programmas projektā “Bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un pieejamības uzlabošana infrastruktūrai zaļajās zonās”” atcelšanu. 

45. Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomes nolikums” projektu. 

46. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 

25/2024 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību”. 

47. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu teritorijai 

starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu un lokālplānojuma redakcijas 

pilnveidošanu. 

48. Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

-SLĒGTA DAĻA- 

49. Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu bez vecāku gādības palikušam bērnam. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 

(Valērijs Bulāns (LRA)) 

Ierosina papildināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 27. jūnija sēdes darba kārtību ar 

47. jautājumu “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu 

Nr. 13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu teritorijai 

starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu un lokālplānojuma redakcijas 

pilnveidošanu”, mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Plkst. 9.02 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 



 4 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija kārtējās sēdes darba 

kārtību. 

2.§ 

Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvu 

projektu “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets” 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 230 “Par Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu 

dižģimenes” iniciatīvu projektu “Daudzbērnu ģimeņu skrituļslidošana un saiets”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 

Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 231 “Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

4.§ 

Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Jaunparks”, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 232 “Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Jaunparks”, Ādažos” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

5.§ 

Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Ķulleni”, Baltezerā 

(Gatis Miglāns) 

D. ČŪRIŠKA, V. BULĀNS, J. LEJA debatē par līguma noslēgšanu, kā arī pašvaldības un 

līgumslēdzēja otrās puses turpmākajām darbībām.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 233 “Par nomas līguma slēgšanu par zemi ”Ķulleni”, Baltezerā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Avotu iela 8, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 234 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Avotu iela 8, Gaujā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 



 5 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 235 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” apstiprināšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 236 “Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu plāns” 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garkalnē 

grozījumu izstrādes uzsākšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 237 “Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Efejas” un 

“Pumpuriņi”, Garkalnē grozījumu izstrādes uzsākšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par Carnikavas novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu Nr. 2007/24 “Par 

teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Dīķīši” detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 238 “Par Carnikavas novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu 

Nr. 2007/24 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Dīķīši” detālplānojuma 

projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un saistošos noteikumus Nr. 

29/2024 “Par Carnikavas novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu Nr.2007/24 “Par 

teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Dīķīši” detālplānojuma projekta 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos parakstīšanai. 

11.§ 

Par Carnikavas novada domes 21.05.2008. saistošo noteikumu Nr. 2008/9 “Par 

teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Timotiņi” un “Jaunlandavas” 

detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 239 “Par Carnikavas novada domes 21.05.2008. saistošo noteikumu 

Nr. 2008/9 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Timotiņi” un “Jaunlandavas” 

detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un saistošos 

noteikumus Nr. 30/2024 “Par Carnikavas novada domes 21.05.2008. saistošo noteikumu 



 6 

Nr.2008/9 “Par teritorijas Rīgas rajona Carnikavas novada “Timotiņi” un “Jaunlandavas” 

detālplānojuma projekta apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot 

tos parakstīšanai. 

12.§ 

Par Carnikavas novada domes 20.06.2012. saistošo noteikumu Nr. CND/SN/2012/15 

“Detālplānojuma nekustamam īpašumam "Māras iela 2" (kadastra Nr. 80520040892) 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" atcelšanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 240 “Par Carnikavas novada domes 20.06.2012. saistošo noteikumu 

Nr. CND/SN/2012/15 “Detālplānojuma nekustamam īpašumam “Māras iela 2” (kadastra 

Nr. 80520040892) grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

atcelšanu” un saistošos noteikumus Nr. 31/2024 “Par Carnikavas novada domes 

20.06.2012. saistošo noteikumu Nr. CND/SN/2012/15 “Detālplānojuma nekustamam 

īpašumam "Māras iela 2" (kadastra Nr. 80520040892) grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi" atzīšanu par spēku zaudējušiem” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

13.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Serģu ielā 35, Gaujā 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 241 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Serģu 

ielā 35, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Vectiltiņi”, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 242 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Vectiltiņi”, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Podnieku ielā 35 un Podnieku ielā 

41, Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 243 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumiem Podnieku 

ielā 35 un Podnieku ielā 41, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Kastaņu ielā 47, Garkalnē 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 7 

Pieņemt lēmumu Nr. 244 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā Kastaņu ielā 

47, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas plānojumam nekustamajā 

īpašumā “Avenes”, Ādažos nodošanu publiskajai apspriešanai 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 245 “Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas 

plānojumam nekustamajā īpašumā “Avenes”, Ādažos nodošanu publiskajai apspriešanai” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas plānojumam uzsākšanu 

īpašumā “Beitiņi”, Iļķenē 

(Gatis Miglāns) 

M. CINIS informē par darba uzdevuma 4.7. apakšpunktu, kas nosaka, ka lokālplānojuma 

teritorijā paredzēt publiskās ārtelpas teritoriju (vismaz 10 % no kopējās lokālplānojuma 

teritorijas platības, atbilstoši Ādažu novada TIAN), projektā iekļaut publiskās ārtelpas 

labiekārtojuma skici, izmantojot universālā dizaina principus un vadlīnijas. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 246 “Par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada teritorijas 

plānojumam uzsākšanu īpašumā “Beitiņi”, Iļķenē” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

decembra lēmumā Nr. 481 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumā 

“Vanadziņi”, Garkalnē” 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 247 “Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 481 “Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu īpašumā “Vanadziņi”, Garkalnē”” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Jaunsalas” (Lejupes ielā 3), Ādažos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 248 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu īpašumā “Jaunsalas” 

(Lejupes ielā 3), Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par īpašumu “Augšdores” un “Dores”, Alderos sastāvā esošo zemes vienību 

apvienošanu 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 8 

Pieņemt lēmumu Nr. 249 “Par īpašumu “Augšdores” un “Dores”, Alderos sastāvā esošo 

zemes vienību apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Mazstapriņu ielā 12, Stapriņos 

(Gatis Miglāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 250 “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu Mazstapriņu ielā 12, 

Stapriņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par Erasmus+ programmas “Personu mobilitātes mācību nolūkos” Skolu sektora 

projekta īstenošanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 251 “Par Erasmus+ programmas “Personu mobilitātes mācību 

nolūkos” Skolu sektora projekta īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par telpu daļu nomas maksas apstiprināšanu karsto dzērienu un uzkodu aparātu 

izvietošanai Ādažu novada Mākslu skolā un Sporta centrā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 252 “Par telpu daļu nomas maksas apstiprināšanu karsto dzērienu 

un uzkodu aparātu izvietošanai Ādažu novada Mākslu skolā un Sporta centrā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā īpašumā Pļavu iela 19, 

Ādaži 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 253 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu zemes daļai nekustamajā 

īpašumā Pļavu iela 19, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

26.§ 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Dzērveņu ielā 8, Gaujā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 254 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Dzērveņu ielā 8, Gaujā” un sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (Smilgu 2. līnija 9, Ādaži) 

(Valērijs Bulāns) 



 9 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 255 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem (Zelta iela 1, Stapriņi) 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 256 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu Ādažu novada Mākslu skolā 

(Valērijs Bulāns) 

Pašvaldības dome izskatīja Ādažu novada Mākslu skolas (turpmāk – ĀNMS) direktores 

Kristīnes Lakševicas šā gada 12. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-21-2/24/138) ar lūgumu 

atbalstīt līguma slēgšanu par SIA “Mikrotīkls” dāvinājuma “Bezmaksas bezvadu datortīkls” 

pieņemšanu, kā rezultātā tiks nodrošināta iestādes datortīklā ātrākai, stabilāka un drošāka 

darbība. 

Šobrīd ĀNMS administrācijas un mācību kabinetos ir uzstādītas 26 tīkla iekārtas. Tīkla 

komponenti nolietojas, tīkla darbība kļūst lēnāka, ir novērojama tīkla nestabilitāte un 

veiktspējas kritums. Dāvinājuma pieņemšanas rezultātā ĀNMS tiks uzstādītas 39 jaunas tīkla 

iekārtas, kas uzlabos tīkla drošību, aizsargājot iestādi pret moderniem kiberdraudiem. Tīkls tiks 

sadalīts vairākos apakštīklos, kas nodalīs iestādes administrāciju, pasniedzējus, datorklasi un 

brīvpieejas tīklus. 

Dāvinājuma vērtība ir 4192,60 euro un tajā ietilpst 34 tīkla piekļuves punkta iekārtas, 3 tīkla 

sadalītāji, 1 tīkla komutators un 1 tīkla maršrutētājs.  

Atbilstoši Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija noteikumu Nr.13 

“Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – 

noteikumi) 4.1. apakšpunktam, ziedojums ir arī mantas bezatlīdzības nodošana pašvaldības 

funkciju izpildes nodrošināšanai. Noteikumu 10. punkta izpratnē, ja ziedojuma mantas vērtība 

ir 3000 euro un vairāk, lēmumu par to pieņem pašvaldības dome.  

Pašvaldības dome izvērtēja, ka divus gadus pēc ziedojuma pieņemšanas: 

1) pašvaldībai vai iestādei attiecībā uz SIA “Mikrotīkls” varētu iestāties pienākums izdot 

administratīvos aktus (izņemot obligātos administratīvos aktus, ja piemērojamā tiesību 

norma paredz, ka administratīvais akts jāizdod), veikt uzraudzības vai kontroles 

funkcijas; 

2) ziedojuma pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot pašvaldībai vai 

iestādei normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevuma izpildi. 

ĀNMS divu gadu laikā pirms dāvinājuma ar SIA “Mikrotīkls” vai attiecībā uz to nav noslēgusi 

tiesiskus darījumus un nav piešķīrusi finanšu līdzekļus, nav izdevusi administratīvos aktus, vai 

veikusi uzraudzības vai kontroles funkcijas, nepastāv citas tiesiskas attiecības, kas varētu raisīt 

interešu konfliktu. 

J. LEJA, K. LAKŠEVICA, G. PORIETIS debatē par SIA “Mikrotīkls” dāvinājuma mērķi (K. 

Lakševica informē, ka dāvinātājs bezmaksas nodrošina ĀNMS bezvadu datortīklu, neko pretī 

nepieprasot, jo tā ir programma, kas domāta visām skolām Latvijā. G. Porietis vērš uzmanību 



 10 

ziedojuma pieņemšanas nosacījumiem – dāvinātājs divus gadus no pašvaldības nevar saņemt 

nekādus labumus.). 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 14. pantu, noteikumu 6., 10., 15. un 16. punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Ādažu novada Mākslu skolai pieņemt dāvinājumā no SIA “Mikrotīkls”, reģ. Nr. 

40003286799, MikroTik tīkla aparatūras iekārtas ar programmatūru bezvadu interneta 

nodrošināšanai 4192,60 euro vērtībā (atbilstoši 1. pielikumam), tai skaitā, 34 gab. tīkla 

piekļuves punkta iekārtas, 3 gab. tīkla sadalītājus, 1 gab. tīkla komutatorus, 1 gab. tīkla 

maršrutētājus. 

2. Dāvinājuma mērķis ir Ādažu novada Mākslu skolas bezvadu interneta tīkla uzlabošana 

un modernizēšana.  

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai un iepirkumu nodaļai 10 (desmit) 

darba dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas sagatavot dāvinājuma (ziedojuma) līgumu 

ar SIA “Mikrotīkls” par šī nolēmuma 1. punktā minēto. 

4. Uzdot Ādažu novada Mākslu skolas direktorei noslēgt šī nolēmuma 3. punktā minēto 

līgumu. 

30.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Vidzemes tūrisma asociācija” 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 257 “Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Vidzemes tūrisma 

asociācija”” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs 

(Valērijs Bulāns) 

Pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 

26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi), 

pašvaldības dome izskatīja biedrības “Latvijas Tenisa Savienība” šā gada 13. marta pieteikumu 

(reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1411) pašvaldības subsīdijas saņemšanai (vārds, uzvārds) dalībai 

starptautiskās sacensībās tenisā, kas norisināsies Polijā un Nīderlandē, laika periodā no šā gada 

5. jūnija līdz 9. jūnijam un no šā gada 18. jūnija līdz 23. jūnijam, kā arī biedrības “Latvijas 

Paukošanas federācija” šā gada 28. marta pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1728) (vārds, 

uzvārds) dalībai sporta nometnē Bella Italia Efa Village Sport & Family, Piani di Luzza, Itālija, 

laika periodā no šā gada 27. jūlija līdz 4. augustam un arī “Latvijas orientēšanās federācijas” šā 

gada 29. maija pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2919) (vārds, uzvārds) dalībai FISU 

Pasaules Universiādē Bansko, Bulgārija, laika periodā no šā gada 1. augusta līdz 5. augustam. 

Izvērtējot iesniegumus, pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta nodaļa konstatēja, ka tie atbilst 

saistošo noteikumu prasībām un kritērijiem. Sporta nodaļas budžetā ir pieejams finansējuma 

atlikums subsīdiju piešķiršanai 800 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Sporta likuma 7. panta 

pirmās daļas 5. un 6. punktu, saistošo noteikumu II. daļas 3.1. 5. 6.1. un 26. punktu, kā arī ņemot 

vērā domes Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 5. jūnija un Finanšu 

komitejas šā gada 19. jūnija atzinumu, 



 11 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 150 euro apmērā biedrībai 

“Latvijas Tenisa Savienība” (vārds, uzvārds) dalībai starptautiskās sacensībās tenisā, 

kas norisināsies Polijā un Nīderlandē, laika periodā no šā gada 5. jūnija līdz 9. jūnijam 

un no šā gada 18. jūnija līdz 23. jūnijam. 

2. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 350 euro apmērā biedrībai 

“Latvijas Paukošanas federācija” (vārds, uzvārds) dalībai sporta nometnē Bella Italia 

Efa Village Sport & Family, Piani di Luzza, Itālija, laika periodā no šā gada 27. jūlija 

līdz 4. augustam. 

3. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 300 euro apmērā biedrībai 

“Latvijas orientēšanās federācijas” (vārds, uzvārds) dalībai FISU Pasaules Universiādē 

Bansko, Bulgārija, laika periodā no šā gada 1. augusta līdz 5. augustam. 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai 10 darba dienu laikā pēc 

šī lēmuma pieņemšanas izmaksāt “Latvijas Tenisa Savienībai”, “Latvijas Paukošanas 

federācijai” un “Latvijas orientēšanās federācijai” subsīdiju no pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Sporta nodaļas 2024. gada budžeta tāmes līdzekļiem (EKK 3263) saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā. 

5. Lēmumā minētajiem subsīdiju saņēmējiem nodrošināt saistošo noteikumu VII. nodaļā 

minētos pienākumus. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta 

nodaļas vadītājs. 

32.§ 

Par Plūdu projekta tālāku virzību 

(Valērijs Bulāns) 

V. BULĀNS informē, ka šī jautājuma balsošanā nepiedalās iespējamā interešu konflikta dēļ, 

iesniedzot šā gada 26. jūnijā pašvaldības domei attiecīgo iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-

1/24/3394). 

I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, V. BULĀNS, L. BERNĀNS, R. KUBULIŅŠ, G. MIGLĀNS debatē 

par: 

1. projekta īstenošanas mērķi – jauna aizsargdambja izbūvi no Kadagas tilta līdz Gaujas-

Daugavas kanālam, jaunu sūkņu stacijas izbūvi pie Vējupes caurtekas regulatora, 

Gaujas upes kreisā krasta nostiprināšanu ar rievsienām un ceļa Ādaži-Kadaga klātnes 

paaugstināšanu (I. Krastiņš informē, ka grib pasargāt Ādažus no applūšanas, taču pauž 

viedokli, ka viens no projekta virzītājiem ir ieinteresēta persona. Aicina apzināt visu 

īpašnieku, kuru zemesgabalus skars dambis, viedokļus par Plūdu projekta īstenošanu, 

velti netērēt naudu un nelikt pašvaldības darbiniekiem lieki strādāt. Pieprasa tabulu ar 

projekta risku izvērtējumu. Pauž viedokli, ka projektā ir daudz nezināmo un pastāv 

augsti riski tā īstenošanā, t.sk. ieinteresētās personas. Informē, ka balsos “pret”, taču 

saņemot risku izvērtējumu, var mainīt savu lēmumu. J. Leja, atsaucoties uz pašvaldības 

darbinieka vārdiem, informē, ka pašvaldība plānoja īstenot trīs projektus, taču tika 

izvēlēts viens projekts ar visaugstākajiem riskiem. Lūdz skaidrot iemeslus, kāpēc tika 

izvēlēts tieši šis projekts. V. Bulāns skaidro, ka pašvaldība pieņēma lēmumu par trīs 

projektu realizēšanu un iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās ministrijai (turpmāk 

– VARAM) projektu pieteikumus par visiem trīs minētajiem projektiem, taču VARAM 

atbalstīja tikai šo vienu projektu, pārējos divus projektus noraidot. Pašvaldība turpina 

realizēt atbalstīto projektu. L. Bernāns papildina, ka VARAM pieņēma lēmumu par 

Plūdu projekta atbalstu 2023. gadā. J. Leja aicina atkārtoti vērsties VARAM un mainīt 



 12 

projektu, jo projekta apstiprināšanas laikā VARAM ministrs bija M. Sprindžuks. G. 

Porietis informē par deputātiem diviem sniegtiem ziņojumiem par projektu īstenošanu, 

kā arī vēstulēm, ko pašvaldība nosūtīja VARAM 2023. gada 19. septembrī, 31. oktobrī 

un 7. decembrī, kā arī VARAM vēstuli, kurā ministrija informē, ka divi no trīs 

projektiem nav iekļauti sarakstā un Ministru kabineta rīkojumā, jo bija atbalstīts tikai 

aktuālais projekts, kurā 85 % no izmaksām tiek slēgtas no Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansējuma. Vērš uzmanību, ka deputāti vienbalsīgi nobalsoja par aktuālā 

projekta realizēšanu – 2023. gada 28. decembra lēmums Nr. 503 “Par dalību specifiska 

atbalsta mērķa 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām” pasākumā 2.1.3.2. “Nacionālas nozīmes plūdu un krasta 

erozijas pasākumi”” (turpmāk – lēmums Nr. 503). V. Bulāns vērš uzmanību, ka 

VARAM lēmuma pieņemšanas laikā M. Sprindžuks nebija VARAM ministrs, jo bija 

jaunā koalīcija.); 

Plkst. 10.08 I. KRASTIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.10 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

2. iespēju Plūdu projektam ieplānoto finansējumu novirzīt citu iedzīvotājiem svarīgāko un 

prioritārāko projektu un vajadzību apmierināšanai (I. Krastiņš ierosina projektam 

ieplānoto finansējumu novirzīt skolas un pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

būvēšanai. Aicina realizēt Valsts kontroles lietderīguma auditu.); 

Plkst. 10.13 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.15 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

3. deputātu mainīgiem balsojumiem par vienu un to pašu projektu (R. Kubuliņš vērš 

uzmanību, ka deputāti I. Krastiņš un J. Leja nobalsoja “par” lēmuma Nr. 503 īstenošanu 

un pauž neizpratni par mainīgo attieksmi pret Plūdu projektu. Aicina deputātus rūpīgi 

iepazīties ar lēmumu projektiem pirms balsošanas. J. Leja pauž viedokli, ka M. 

Sprindžuks, būdams VARAM ministrs, pieņēma Ādažiem labvēlīgo lēmumu par Plūdu 

projektu. Informē, ka mainījās attieksme pret projektu, jo iepriekš nezināja nianses. L. 

Bernāns informē, ka šīs lēmuma projekts sagatavots, balstoties uz darba grupas lēmumu. 

Vērš uzmanību, ka projekta pieteikuma brīdi par nosacījumiem ar īpašumiem nezināja 

neviens no pašvaldības darbiniekiem, jo attiecīgais Ministru kabineta regulējums tika 

pieņemts šā gada 30. aprīļa sēdē (protokols Nr. 18 (43. §))2 – tika pieņemts noteikumu 

projekts “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 

2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 

novēršanu un noturību pret katastrofām" 2.1.3.2. pasākuma “Nacionālas nozīmes plūdu 

un krasta erozijas pasākumi” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi”3 (turpmāk – MK noteikumu projekts), kur MK noteikumu projekta 31. 

punkta 31.6. apakšpunkts nosaka, ka, īstenojot projektu, finansējuma saņēmējam ir 

jānodrošina, ka nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā paredzētās darbības, ir 

projekta iesniedzēja īpašumā vai valdījumā visā projekta īstenošanas laikā un šīs 

īpašuma vai valdījuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā (ja attiecināms), un pēc 

noslēguma maksājuma veikšanas – termiņā, kas, ņemot vērā kalpošanas ilgumu, 

atjaunojamo, pārbūvējamo un izbūvējamo dambju gadījumā ir vismaz 50 gadi, 

nodrošinot tiesības piekļūt zemesgabaliem, kur paredzēts īstenot projektu un veikt tajos 

infrastruktūras uzturēšanas darbus. Informē, ka darba grupai bija jāsaņem lēmums, lai 

gatavotu vienošanos ar īpašniekiem, deputātiem lemjot par nosacījumiem. Vērš 

uzmanību, ka darba grupa regulāri ziņos pašvaldības domei par projektā plānotajām 

aktivitātēm (IVN, būvprojektu iepirkšana) un pašvaldības domes deputātiem būs 

 
2 https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/protocols/376695e9-d5fc-4539-98be-40443ae7bdad 
3 https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/cabinet_ministers/5f1c22e3-0989-43ab-93a2-7b1d5d3fecf2  

https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/protocols/376695e9-d5fc-4539-98be-40443ae7bdad
https://tapportals.mk.gov.lv/meetings/cabinet_ministers/5f1c22e3-0989-43ab-93a2-7b1d5d3fecf2


 13 

jāpieņem lēmumi par to īstenošanu. Pauž viedokli, ka riski ir, bet soli pa solim tos var 

novērst. Atkārtoti vērš uzmanību, ka pirms katra naudas izlietojuma darba grupa ziņos 

par to pašvaldības domei un deputāti pieņems attiecīgo lēmumu.); 

4. Plūdu projekta ieguvējiem – Nūrnieku ielas iedzīvotājiem, kuri vairākus gadus vēršas 

pašvaldībā ar lūgumiem risināt applūšanas draudus (G. Miglāns informē, ka nauda 

Plūdu projektam tiks tērēta, ja būs 100 % iedzīvotāju piekrišana.); 

Plkst. 10.33 R. KUBULIŅŠ atstāj sēdi. 

Plkst. 10.35 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

5. Plūdu projektu Carnikavā un Ādažos īstenošanu un iespējamajiem izdevumiem (I. 

Krastiņš izsaka bažas par Plūdu projekta sadārdzinājumu. V. Bulāns informē par Plūdu 

projektu īstenošanas gaitu – sākumā projekti tika realizēti Carnikavā ar zināmām 

problēmām un grūtībām, tad turpinājās Ādažos 2012. un 2013. gadā (1. kārta), pašreiz 

uzsākot realizēt projekta 2. kārtu līdz Gaujas-Daugavas kanālam. Vērš uzmanību, ka jau 

2012. gadā bija parakstītās vienošanos par projekta īstenošanu. J. Leja lūdz skaidrot, 

kāpēc 2012. gadā parakstītās vienošanos nav spēkā. V. Bulāns skaidro, ka tajos bija 

noteikts termiņš, kas vairs nav spēkā, izņemot vienu vienošanās, kas tika parakstīta 

vēlāk. Vērš uzmanību, ka Plūdu projekts ir Attīstības programmā un Rīcības plānā, par 

ko nobalsoja deputāti. Informē, ka pašvaldība izskata alternatīvas – TEP un IVN, lai 

izvērtētu, kurš no risinājumiem ir ekonomiskāks, izdevīgāks un ilgtspējīgāks. Vērš 

uzmanību, ka par alternatīvu izvēli deputātiem būs jāpieņem lēmums. Atgādina, ka 

prioritārajiem projektiem ir pieejams “ārējais” finansējums. I. Krastiņš pieprasa 

pašvaldības izpilddirektoram Plūdu projekta risku izvērtējumu. L. Bernāns vērš 

uzmanību, ka, lai darba grupa varētu turpināt darbu, tai ir nepieciešams pašvaldības 

domes deputātu pieņemtais lēmums – deputātiem jānobalso par sagatavoto lēmuma 

projektu). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 

Dāvidsone (LRA), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), 

Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS)), "Pret" – 3 (Arta Deniņa 

(JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 258 “Par Plūdu projekta tālāku virzību” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

Plkst. 10.38 J. LEJA atstāj sēdi. 

33.§ 

Par zaudējumu atlīdzināšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 

PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 259 “Par zaudējumu atlīdzināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par finansējumu būvdarbu veikšanai 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 260 “Par finansējumu būvdarbu veikšanai” un sagatavot to 

parakstīšanai. 



 14 

Plkst. 10.41 J. LEJA piedalās sēdē. 

35.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības 2023. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(Valērijs Bulāns) 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 2. punktu  un Ministru kabineta 2010. 

gada 5. maija noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, pašvaldībai 

jāsagatavo un tās domei ir jāapstiprina publiskais pārskats par iepriekšējo gadu (turpmāk – 

pārskats) līdz kārtējā gada jūnija beigām. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības 2023. gada publisko pārskatu (2. pielikums). 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļai iesniegt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai pārskata saīsinātu eksemplāru 

elektroniskā veidā (līdz 3. pielikumam ieskaitot), publicēt to pašvaldības tīmekļvietnē 

www.adazunovads.lv, kā arī izsniegt drukātu pārskata pilnu eksemplāru Ādažu 

bibliotēkai un Carnikavas bibliotēkai. 

36.§ 

Par nolikuma “Iekšējā audita nolikums” projektu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 20 “Iekšējā audita nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par noteikumu “Iekšējā audita plānošanas un izpildes kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” projektu 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 11 “Iekšējā audita plānošanas un izpildes kārtība Ādažu novada 

pašvaldībā” un sagatavot tos parakstīšanai. 

38.§ 

Par izmaiņām Carnikavas pamatskolas struktūrā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 261 “Par izmaiņām Carnikavas pamatskolas struktūrā” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

39.§ 

Par piemaksu Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem 

(Valērijs Bulāns) 

Ar pašvaldības domes 2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas 

plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums) tika uzsākta Ādažu novada teritorijas 

plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde, kuru veic pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas 

plānošanas nodaļas darbinieki (turpmāk – TPN), izņemot divu tematisko plānojumu 

sagatavošanu. 

http://www.adazunovads.lv/


 15 

TPN darbinieki turpina darbu pie Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes atbilstoši ar 

lēmumu apstiprinātajam Darba uzdevumam un izstrādes grafikam papildus tiešajiem darba 

pienākumiem. Ņemot vērā, ka TPN darbinieki sniedz nozīmīgu ieguldījumu pašvaldībai 

stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanā, viņiem var noteikt piemaksu atbilstoši pašvaldības domes 

2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” 

65. punktam.  

Finanšu komitejas šā gada 19. jūnija sēdē tika sniegts pārskats par paveikto un plānoto Ādažu 

novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam izstrādē. Izvērtējot TPN darbinieku 

ieguldījumu teritorijas plānojuma izstrādē un plānotos darbus atbilstoši Darba uzdevumam, 

izstrādes grafikam un šā gada budžetā apstiprināto finansējumu, ir lietderīgi noteikt piemaksas 

TPN darbiniekiem par pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu no šā gada 1. jūnija līdz 

šā gada 30. decembrim. Ieceres izpildei no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim ir paredzēts 

finansējums 23300 euro (t.sk., nodokļi), un līdzekļi ir pieejami TPN šā gada budžeta tāmē. 

Plkst. 10.54 G. MIGLĀNS atstāj sēdi. 

J. LEJA, V. BULĀNS, L. RAISKUMA, I. ŠVARCE, G. PORIETIS, I. KRASTIŅŠ debatē par 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem paredzētajām 

piemaksām un to apmēriem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14. panta divpadsmito un trīspadsmito 

daļu, pašvaldības 2021. gada 22. decembra noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības 

atlīdzības noteikumi” 55.4. apakšpunktu un 65. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 19. 

jūnija atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Antra Krasta (LZS), Arta Deniņa (JKP), Kerola Dāvidsone 

(LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raitis Kubuliņš (LZP), Raivis Pauls 

(LZS), Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA)), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Imants 

Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), (Gatis Miglāns (LZS) atstāja sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Indrai Murziņai Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam 

izstrādes vadītājai no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim piemaksu 30 % apmērā no 

viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā. 

2. Noteikt Miķelim Cinim TPN teritorijas plānotājam no šā gada 1. jūnija līdz 30. 

decembrim piemaksu 25 % apmērā no viņa mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

2.1. sabiedrības iesaistes plāna īstenošana (publikāciju satura sagatavošana, 

iedzīvotāju ieteikumu apkopošana, sanāksmju organizēšana); 

2.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

2.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

2.4. detālplānojumu un lokālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

2.5. Transporta attīstības tematiskā plāna izstrādes vadīšana; 

2.6. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

2.7. dalība darba grupās; 

2.8. informācijas par izsniegtajām būvatļaujām apkopošana detālplānojumu 

izvērtēšanai; 

2.9. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 



 16 

3. Noteikt Ingai Švarcei TPN vadītājai no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim piemaksu 

20 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības stratēģisko 

mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

3.1. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

3.2. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

3.3. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana; 

3.4. dalība darba grupās; 

3.5. sarakstes dokumentu projektu sagatavošana viedokļu un nosacījumu 

noskaidrošanai un precizēšanai; 

3.6. detālplānojumu un lokālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

3.7. detālplānojumu izvērtēšanas rezultātā izstrādājamo dokumentu projektu 

sagatavošana (lēmumprojekti, administratīvie līgumi, u.tml.); 

3.8. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

4. Noteikt Laumai Vītoliņai TPN ĢIS speciālistei no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim 

piemaksu 25 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības 

stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi:  

4.1. izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo zemes vienību identificēšana, 

īpašnieku un viņu kontaktadrešu noskaidrošana; 

4.2. vēstuļu projektu sagatavošana izvērtējamo detālplānojumu teritorijās esošo zemes 

vienību īpašniekiem un par citiem jautājumiem (pilsētas un ciemu robežas); 

4.3. detālplānojumu un lokālplānojumu īstenošanas izvērtēšana, integrēšana teritorijas 

plānojuma grafiskajā daļā; 

4.4. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām, 

papildus nepieciešamo ģeotelpisko datu pieprasīšana un apstrāde; 

4.5. applūstošo teritoriju datu precizēšana sadarbībā ar VSIA “Latvijas vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” un citām institūcijām; 

4.6. dažādu TP izstrādei un darba grupām nepieciešamo grafisko datu apstrāde un 

karšu sagatavošana; 

4.7. dalība darba grupās; 

4.8. darba grupu un citu ar TP izstrādi saistītu sanāksmju protokolēšana; 

4.9. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

5. Noteikt Zintim Vartam TPN vecākajam teritorijas plānotājam no šā gada 1. jūnija līdz 

30. decembrim piemaksu 10 % apmērā no viņa mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu 

pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

5.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

5.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

5.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

5.4. Ūdenssaimniecības aglomerāciju noteikšanas darba grupas vadīšana; 

5.5. dalība darba grupās; 

5.6. detālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 



 17 

5.7. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

6. Noteikt Evitai Randai TPN vecākajai juristei no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim 

piemaksu 20 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības 

stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

6.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

6.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

6.3. dalība darba grupās; 

6.4. sarakstes dokumentu projektu sagatavošana viedokļu un nosacījumu 

noskaidrošanai un precizēšanai; 

6.5. detālplānojumu izvērtēšanas rezultātā izstrādājamo dokumentu projektu 

sagatavošana (lēmumprojekti, administratīvie līgumi, u.tml.); 

6.6. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

7. Noteikt Ilzei Urtānei TPN teritorijas plānotājai no šā gada 1. jūnija līdz 30. decembrim 

piemaksu 10 % apmērā no viņas mēnešalgas par nozīmīgu ieguldījumu pašvaldības 

stratēģisko mērķu sasniegšanā, veicot šādu papildu pienākumu izpildi: 

7.1. spēkā esošo Ādažu un Carnikavas TIAN izvērtēšana un konsolidētas redakcijas 

sagatavošana; 

7.2. iedzīvotāju iesniegto priekšlikumu izvērtēšana; 

7.3. institūciju sniegto nosacījumu izvērtēšana, dalība sanāksmēs ar institūcijām; 

7.4. dalība darba grupās; 

7.5. detālplānojumu un lokālplānojumu īstenošanas izvērtēšana; 

7.6. dabas aizsardzības plānu dokumentu izpēte un ieteikumu izstrāde integrēšanai 

teritorijas plānojumā; 

7.7. atsevišķu teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja noteiktu uzdevumu izpilde. 

8. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Grāmatvedības nodaļai izmaksāt minētās 

piemaksas no TPN šā gada budžeta tāmes līdzekļiem. 

9. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes TPN vecākajai teritorijas plānotajai Indrai 

Murziņai sniegt ziņojumu šā gada decembra Finanšu komitejai par 1. - 7. punktā 

noteikto darbinieku papildu pienākumu faktiskās izpildes apjomu, rezultātiem un 

piemaksas atbilstību tās mērķim. 

10. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

I. KRASTIŅŠ izsakās par balsošanas motīviem, informējot, ka, nosakot pašvaldības 

darbiniekiem piemaksas, jāatceras, ka viņiem ir jājūtas novērtētiem. 

40.§ 

Par izmaiņām Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” struktūrā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Gatis Miglāns (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 262 “Par izmaiņām Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” struktūrā” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 18 

41.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 28. decembra lēmumā Nr. 499 

“Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2024. gadā” 

(Valērijs Bulāns) 

Plkst. 11.01 G. MIGLĀNS piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 263 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 28. 

decembra lēmumā Nr. 499 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 

2024. gadā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā 

(Valērijs Bulāns) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 32/2024 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr.52/2023 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

43.§ 

Par finansējumu skolēnu godināšanas naudas balvām 

(Valērijs Bulāns) 

Pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra noteikumi Nr. 24 “Naudas balvu piešķiršanas 

kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, 

kādā tiek organizēta Ādažu novada vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

izglītojamo apbalvošana ar Ādažu novada pašvaldības naudas balvām. 

2024. gada 30. maija rīkojumā Nr. ĀNP/1-6-1/24/50 “Par naudas balvu izglītojamajiem 

piešķiršanas komisijas izveidošanu” ir noteikts komisijas sastāvs. 

2024. gada 7. jūnijā komisija nolēma piešķirt naudas balvas saskaņā ar noteikumiem un 

izglītības iestāžu iesniegtajiem datiem (protokols Nr. ĀNP/1-21-2/24/130), iekļaujoties tāmē 

paredzētajā finansējumā 23000 euro. 

2024. gada 12. jūnijā pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļa organizēja 

skolēnu godināšanas svinīgo pasākumu. 

2024. gada 18. jūnijā tika saņemts Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktores Dagnijas 

Zilbertes iesniegums (Nr. ĀBJSS/1-5/24/84), ka Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

administrācija konstatēja kļūdu 2023. gada 23. novembra noteikumu Nr.24 “Naudas balvu 

piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” iesniegtajā tabulā un 

iesniedza precizēto tabulu. 

2024. gada 18. jūnijā komisijā izskatīja iesniegumu un secināja, ka naudas balvas pārsniedz 

paredzēto finansējumu (protokols Nr. ĀNP/1-21-2/24/162). Saskaņā ar noteikumu 14. punkta, 

ja balvu fonds ir nepietiekams, tad balvu apmēru samazina proporcionāli, kas nozīmē, ka naudas 

balva būtu jāsamazina pilnīgi visiem izglītojamajiem.  

Komisija nolēma informēt Ādažu novada pašvaldības domi par iespējamo citu risinājumu, 

palielinot naudas balvas fondu par 2400 euro un nesamazināt balvu apjomu. 

Pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas budžetā 0930 EKK 1119  ir 

ietaupījums, ko var izmantot naudas balvām. 



 19 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Finanšu komitejas šā gada 

19. jūnija atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt finansējuma palielināšanu skolēnu naudas balvām 2024. gadā, paredzot 

papildu finansējumu 2400 euro (divi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro) no pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas budžeta (0930) sadaļas EKK 1119 

pārceļot uz EKK 2239. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt šī nolēmuma 1. punktā minētā lēmuma 

izpildes kontroli. 

44.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. decembra lēmuma Nr. 502 “Par 

dalību Interreg Latvijas - Igaunijas programmas projektā “Bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un pieejamības uzlabošana infrastruktūrai zaļajās zonās”” atcelšanu 

(Ilze Vanka-Krilovska) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 364 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

decembra lēmuma Nr. 502 “Par dalību Interreg Latvijas - Igaunijas programmas projektā 

“Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un pieejamības uzlabošana infrastruktūrai 

zaļajās zonās”” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par saistošo noteikumu “Iedzīvotāju padomes nolikums” projektu 

(Ilona Gotharde) 

I. GOTHARDE informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums par 

šiem saistošajiem noteikumiem nebūs nepieciešams. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 33/2024 “Iedzīvotāju padomes nolikums” un sagatavot 

tos parakstīšanai. 

46.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem 

Nr. 25/2024 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” 

(Everita Kāpa) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas šā gada 14. 

jūnija atzinumu Nr. 1-18/3901 (reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/24/17) ar iebildumiem par pašvaldības šā 

gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 25/2024 “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 

piešķiršanas kārtību”. 

Izvērtējot atzinumā minētos iebildumus, tika veiktas šādas ieteiktās darbības: 

1) papildināts saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums, iekļaujot atsauci uz Ministru 

kabineta 2003. gada 27. maija  noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta “ 6. punktu; 

2) no saistošo noteikumu 2. punkta svītroti vārdi “un faktiski dzīvo”, jo tā regulējums ir 

pretrunā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums 



 20 

nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus 

un sociālo palīdzību. Nosakot papildu kritēriju, ka personai ir jābūt ne tikai deklarētai, 

bet arī faktiski jādzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā, pašvaldība nepamatoti 

ierobežo personas tiesības saņemt sociālos pakalpojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Precizēt pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošos noteikumus Nr. 25/2024 

“Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” (3. pielikums), 

pamatojoties uz šī protokollēmuma aprakstošajā daļā ietverto motivāciju. 

2. Triju darbdienu laikā pēc precizētu saistošo noteikumu un to paskaidrojuma raksta 

parakstīšanas, nosūtīt tos Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

47.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu 

teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu un 

lokālplānojuma redakcijas pilnveidošanu 

(Valērijs Bulāns, Iveta Grīviņa-Dilāne) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 265 “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta 

saistošo noteikumu Nr. 13/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas 

plānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu 

novadā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu un 

lokālplānojuma redakcijas pilnveidošanu” un saistošos noteikumus Nr. 34/2024 “Par 

Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu Nr. 13/2024 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu novada teritorijas plānojumu teritorijai starp 

Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu” un sagatavot tos parakstīšanai. 

48.§ 

Par pašvaldības izpilddirektora ziņojumu par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

Ziņojums (4. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

-SLĒGTA DAĻA- 

49.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu bez vecāku gādības palikušam bērnam 

(Kerola Dāvidsone) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 266 “Par pašvaldības dzīvokļa piešķiršanu bez vecāku gādības 

palikušam bērnam” un sagatavot to parakstīšanai. 



 21 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:39. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 

attīstības jautājumos       Valērijs Bulāns 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


